در واقع، گرچه گروگان‌ها در ۳۰ دی ماه ۱۳۵۹، (۲۰ ژانویه ۱۹۸۱)، آزاد شدند، اما تنبیه و مجازات ایران ادامه یافت. این تنبیه‌ها و برقراری تحریم‌های مختلف نه به خاطر سرنگون کردن شاه حامی ایالات متحده و نه در اختیار داشتن گروگان‌ها بود، بلکه این تحریم‌ها آن چنان که ادعا می‌شود به خاطر رفتارهای نامطلوبی است که ایران از سال ۱۳۶۰ (۱۹۸۱ میلادی)، از خود نشان داده است و پس از آن سال پیوسته مورد تحریم‌های آمریکا قرار گرفته و به نظر

- ۱۴) ایران و آمریکا، زخم‌های فراموش نشده، مصاحبه با گری سیک، عضو کمیسیون امنیت ملی آمریکا در دوران کارتر، پیام امروز، فروردین ۱۳۷۵، صص ۲۴ - ۱۹. همان. (۱۵)
- 16) Hossein Alikhani *Sanctioning Iran: Anatomy of a Failed Policy*, I.